
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 576 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – 1. část 

 
Vážený pane, 
 
dne 18. 7. 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:   
1) Seznam lékařů v pracovněprávním vztahu ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů (pracovní smlouva, dohoda o pracovní činnosti, dohoda o provedení práce)  
ke Zlínskému kraji, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

2) Seznam lékařů spolupracujících se Zlínským krajem na základě smluv o poskytování služeb  
či na základě nezasmluvněné spolupráce, v rámci kterých zpracovávají / vypracovávají či vyhotovují 
odborná stanoviska, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

3) Seznam soudních znalců v oboru zdravotnictví v pracovněprávním vztahu ve smyslu zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (pracovní smlouva, dohoda o pracovní 
činnosti, dohoda o provedení práce) ke Zlínskému kraji, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

4) Seznam soudních znalců v oboru zdravotnictví spolupracujících se Zlínským krajem na základě smluv  
o poskytování služeb či na základě nezasmluvněné spolupráce, v rámci kterých zpracovávají / 
vypracovávají či vyhotovují odborná stanoviska, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

5) Seznam subjektů, a to poskytovatelů zdravotních i sociálních služeb, jejichž činnost byla předmětem 
šetření ze strany Zlínského kraje ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o zdravotních službách  
a podmínkách jejich poskytování a ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  
a to za období od roku 2016 do 30. června 2023. 

6) Seznam provedených šetření od roku 2016 do 30. června 2023, v rámci kterých Zlínský kraj prováděl 
šetření stížností a podnětů ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování a ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a to vč. výsledků šetření. 

7) Seznam lékařů podílejících se na šetření obdržených podnětů, stížností a dalších úkonů Zlínského kraje  
ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování a ve smyslu 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách vůči subjektu „HVĚZDA z.ú.“, a to za období od roku 2016  
do 30. června 2023. 

8) Seznam úkonů Zlínského kraje spadajících do oblastí dle zákona č. 373/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování a ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
provedených vůči subjektu „HVĚZDA z.ú.“, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

9) Seznam odborných vyjádření, odborných posudků či znaleckých posudků za účelem šetření stížností  
v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb, kdy tato šetření prováděl Zlínský kraj a na šetření se 
vypracováním odborných stanovisek, posudků či vyjádření podílel MUDr. Jiří Tesař, CSc., a to od roku 
2015 do 30. června 2023. 

10) Seznam smluv uzavřených od roku 2016 do 30. června 2023 mezi Zlínským krajem a subjektem 
EDUKAČNÍ CENTRUM HVĚZDA, o.p.s., a to vč. data uzavření a předmětu plnění.  

 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 576 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

Dne 31. 7. 2023 jsme Vás vyrozuměli o tom, že Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt využil 
zákonné možnosti prodloužení lhůty pro poskytnutí informací a dle § 14 odst. 6 písm. b) zákona o svobodném 
přístupu k informacím (tj. z důvodu vyhledávání a sběru objemného množství oddělených a odlišných informací 
požadovaných v jedné žádosti) a lhůtu pro poskytnutí Vámi požadovaných informací prodloužil o 10 dní s tím, 
že se jedná o lhůtu nejvýše možnou. 

Jelikož k dnešnímu dni se již podařilo shromáždit podstatnou část Vámi požadovaných informací, na jejichž 
vyhledávání se podílel Odbor personální a Odbor sociálních věcí, poskytujeme Vám nyní, tedy ještě před 
uplynutím shora uvedené prodloužené lhůty, alespoň část Vámi požadovaných informací.   

Informace, které požadujete v bodech 1) až 4) Vaší žádosti, naleznete v tabulce označené  
„Dohody 106_xxxxx.xlsx“, kterou připojujeme jako přílohu tohoto průvodního dopisu.   
(Poznámka: V tabulce nejsou uvedeni zvlášť lékaři a soudní znalci v oboru zdravotnictví, neboť seznamy lékařů  
a soudních znalců v oboru zdravotnictví jsou totožné).  
  
Pokud jde o informace, které požadujete v bodě 5), tj. seznam poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb,  
jejichž činnost byla předmětem šetření podle zákona č. 373/2011 Sb. a zákona č. 108/2006 Sb., v přílohách 
zasíláme: 

- kontroly registračních podmínek -  v souboru Kontroly registračních podmínek 2016 – 2023,  
- veřejnoprávní kontroly -  v souboru Kontrola poskytnuté veřejné podpory v letech 2016 až 2023  
- kontroly zřizovatelských funkcí - v souboru Kontroly zřizovatelských funkcí 2016 – 2023. 

 
Informace požadované v bodě 6), tj. seznam provedených šetření stížností a podnětů podle uvedených zákonů, 
Vám zasíláme v příloze v souboru EVIDENCE STÍŽNOSTÍ pro SOC 2016 – 2023. 

Vyjádření k bodu 10), ve kterém požadujete seznam smluv uzavřených se subjektem EDUKAČNÍ CENTRUM 
HVĚZDA, o.p.s., včetně data uzavření a předmětu plnění: Byla provedena kontrola v EKP Ginis a žádná 
smlouva nebyla dohledána. Byly též učiněny dotazy u zaměstnanců Odboru sociálních věcí, avšak nikdo si 
nevybavuje, že by se s touto organizací spolupracovalo. 

 
Jakmile bude k dispozici i zbývající část Vámi požadovaných informací, na jejichž vyhledávání a shromažďování 
se podílí Odbor zdravotnictví, budou Vám neprodleně zaslány. 
 
 
 

 

 

   
 
Přílohy:     
Dle textu 


